Администрация  Треневского сельского поселения
ПРОТОКОЛ №2
заседания  Малого  совета  по межнациональным отношениям
 при Администрации Треневского сельского поселения

    11 июня  2019 года                      15:00                                      п.Долотинка

	Место проведения: Ростовская область, Миллеровский район, п.Долотинка,ул.Советская,3в(здание администрации)

Присутствовали:

Гаплевская Ирина Петровна

−

Глава Администрации Треневского сельского поселения;

Заместитель председателя Совета

	Давлетянова Лариса Валентиновна
	−
	Заведующий сектором ЖКХ, благоустройства и правовой работы Администрации Треневского сельского поселения;

	                                                          Секретарь Совета

	Фоменко Галина  Александровна
	−
	Главный специалист  Администрации Треневского сельского поселения;

	                                                               Члены Совета

Аветисян Мартин
Гарникович

−

Представитель армянской национальности в Треневском сельском поселении

	Ткачева Лариса Васильевна
	−
	Директор МБОУ Мальчевско-Полненская СОШ

Дерновая Маргарита Анатольевна

-

Директор МБУК «Треневский ИКЦ»

Повестка дня:
1.Реализация полномочий органов местного самоуправления в сфере межэтнических отношений на территории Треневского сельского поселения

СЛУШАЛИ Гаплевскую И.П. - Главу Администрации Треневского сельского поселения.
В своём выступлении Гаплевская И.П. сообщила, что необходимо проводить мониторинг состояния межэтнических и межрелигиозных отношений. А также накопление отчетных материалов мониторинга и их анализ следует осуществлять постоянно: численность и этнический состав населения, уровень преступности и правопорядка. Проводить разъяснительную работу, путем распространения памяток по профилактике терроризма и экстремизма на сходах граждан, информационных стендах. Обстановка в целом в поселении спокойная. Нужно продолжить работу по воспитанию молодежи в духе национальной и религиозной терпимости, неприятия идеологии национализма.

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Продолжить административный и общественный контроль за социальной стабильностью, в том числе межконфессиональными и межэтническим отношениями в поселении.

 Уважаемые присутствующие!
Все вопросы повестки дня рассмотрены, по ним приняты решения. Благодарю всех за работу.

Председатель Малого совета                                                      И.П.Гаплевская

Секретарь Малого совета                                                                Г.А.Фоменко